Р Е Ш Е Н И Е
ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

от 26 ноября 2013 года                                                                               № 34

г. Геленджик

О внесении изменения в решение Думы муниципального

образования город-курорт Геленджик от 18 ноября 2005 года

№ 153 «О налоге на имущество физических лиц  на территории

муниципального образования город-курорт Геленджик»

(в редакции решения Думы муниципального образования

город-курорт Геленджик от 18 ноября 2010 года №508)

Руководствуясь статьями 12, 15 Налогового кодекса Российской

Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря  1991 года № 2003-1

«О налогах на имущество физических лиц» (в редакции Федерального закона

от 23 июля 2013 года № 248-ФЗ), статьями 16, 35 Федерального закона от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона

от 2 ноября 2013 года № 303-ФЗ), статьями 7, 26, 68, 74 Устава муниципального

образования город-курорт Геленджик, Дума муниципального образования

город-курорт Геленджик р е ш и л а:

1.Внести в решение Думы муниципального образования город-курорт

Геленджик от 18 ноября 2005 года № 153 «О налоге на имущество физических

лиц на территории муниципального образования город-курорт Геленджик»

(в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт

Геленджик от 18 ноября 2010 года № 508) следующее изменение:

-пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2.Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц

в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов

налогообложения:

Суммарная инвентаризационная стоимость объ-

ектов налогообложения
Ставка налога (%)

1 2

До 300 000 рублей  (включительно) 0,1

Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (вклю-

чительно)
0,3

Свыше 500 000 рублей до 600 000 рублей (вклю-

чительно)
0,5

2

1 2

Свыше 600 000 рублей до 700 000 рублей (вклю-

чительно)
0,6

Свыше 700 000 рублей до 800 000 рублей (вклю-

чительно)
0,7

Свыше 800 000 рублей до 900 000 рублей (вклю-

чительно)
0,8

Свыше 900000 рублей до 1 000 000 рублей

(включительно)
0,9

Свыше 1 000 000 рублей до 1 200 000 рублей

(включительно)
1,0

Свыше 1 200 000 рублей до 1400 000  рублей

(включительно)

1,2

Свыше 1 400 000 рублей до 1600 000  рублей

(включительно)

1,4

Свыше 1 600 000 рублей до 1 800 000  рублей

(включительно)

1,6

Свыше 1 800 000 рублей до 2 000 000  рублей

(включительно)

1,8

Свыше 2 000 000 рублей 2,0»

2.Настоящее решение опубликовать в Геленджикской городской газете

«Прибой».

3.Решение вступает в силу  со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава муниципального образования

город-курорт Геленджик

Председатель Думы муниципального

образования город-курорт Геленджик

В.А.Хрестин

Б.К.Закарьянов